

Wiadomości ogólne

Kotuszów jest niewielką miejscowością położoną w dolinie rzeki Czarnej, zwanej również Czarną Staszowską. Współrzędne geograficzne: N 50°36'31" E 21°04'31" Położony jest na zachodnim stoku doliny. Administracyjnie wchodzi w skład gminy Szydłów (powiat staszowski). Zarówno obecnie jak i przed rokiem 1999 należał do województwa kieleckiego (świętokrzyskiego). Według autorów jest jedną z najbardziej "zielonych" miejscowości w Polsce. Ilość drzew i krzewów jest dosłownie przytłaczająca. We wsi znajdują się 2 sklepy, kościół, niewielka stadnina koni, remiza strażacka, siłownia, plac zabaw, altana z grillem, oraz liczne gospodarstwa agroturystyczne. Galeria I. Kotuszów Szkoła podstawowa jest obecnie zlikwidowana. Małe miejscowości położone są zwykle wzdłuż "głównej" drogi, . W tym przypadku jest nieco inaczej. Od przebiegającej drogi odchodzą w głąb wsi (pod górę 3 odnogi asfaltowe). Na końcu jednej z nich znajduje się stary dworek z otaczającym parkiem oraz pozostałości po dawnym PGR. Pomiędzy wsią a rzeką Czarną widoczne są łąki. Za rzeką (wschodnia część doliny) rozciągają się piękne kompleksy leśne. W tych okolicach kręcone były liczne sceny z serialu "Czarne chmury". Do filmu używano zresztą koni ze stadniny w Kotuszowie.

Galeria II. Kotuszów i okolice

Dojazd:

- autobusem: PKS z Kielc, Chmielnika, Staszowa, Szydłowa, Chańczy, Rakowa;
- pociągiem: z Kielc do Staszowa, a następnie autobusem PKS;
- samochodem:

od strony Kielc przez Daleszyce, Raków lub przez Morawicę, Chmielnik, Szydłów

od strony Radomia przez Starachowice, Łagów, Raków

od strony Krakowa przez Wiślicę, Solec, Staszów

Źródło: <http://www.szydlow.pl/>

Galeria III - Wydarzenia

Ważniejsze odległości:

Raków - 7 km

Szydłów - 5 km

Chmielnik - 23 km

Kielce - 45 km

Radom - 110 km

Staszów - 8 km Liczba mieszkańców wynosi obecnie około 298 osób. Sołtysem Kotuszowa jest Pani Wanda Niedbała.

Mapy Kotuszowa: Zobacz Kotuszów z lotu ptaka "google" Kotuszów mapa "google" Kotuszów Street View "google" Numeryczna pogoda dla Szydłowa i okolic